

ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA

ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ OPERACIJŲ CENTRO POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2021 m. vasario d. Nr. KO-

Šiauliai

Posėdis įvyko 2021-02-12 11.00 – 12.00 val. nuotoliniu būdu (pasitelkiant informacines ir ryšių technologijas).

Posėdžio pirmininkė – Regina Rupšienė, Šiaulių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoja, Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro koordinatore.

Posėdžio sekretorė – Jurgita Jurgaitienė, Architektūros ir paveldosaugos skyriaus vyr. specialistė.

Posėdyje dalyvauja: Česlovas Greičius, Ekstremaliųjų situacijų operacijų vadovas, Rita Žadeikytė, Savivaldybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centro (ESOC) visuomenės informavimo grupės vadovė, Inesa Lukošiuūtė, Teisės ir personalo administravimo skyriaus vyriausioji specialistė, Inga Rimgailienė, ESOC materialinio techninio aprūpinimo grupės vadovė, Savivaldybės gydytoja, Vilija Vaičekauskienė, ESOC administravimo, elektroninių ryšių organizavimo ir palaikymo grupės vadovė, Jolanta Šiuparienė, Socialinės paramos skyriaus vedėja, Rimas Marcinkus, Švietimo ir sporto skyriaus vyriausiasis specialistas, Vilma Plaušinitienė, VšĮ Šiaulių rajono pirminės sveikatos priežiūros centro direktorė.

1. SVARSTYTA. Vakcinacija COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) vakcina.

Vilma Plaušinitienė, VšĮ Šiaulių rajono pirminės sveikatos priežiūros centro direktorė, informavo, kad pirmuoju vakcinacijos etapu paskiepyta 420 asmenų. Pradėtas antras vakcinacijos etapas ir šiuo metu yra paskiepyti 579 asmenys. Pfizer-BioNTech COVID-19 vakcina paskiepyta 320 asmenų, COVID-19 Vaccine AstraZeneca vakcina paskiepyti 259 asmenys. Šiuo metu yra COVID-19 Vaccine AstraZeneca vakcinos likutis 70 vienetų. Kitą savaitę planuojama gauti 216 Pfizer-BioNTech COVID-19 vakcinų vienetų, COVID-19 Vaccine AstraZeneca vakcinų 300 vienetų. Pirmąją vakcinų dozę yra paskiepyti švietimo įstaigų darbuotojai ir asmenys, dirbantys su ikimokyklinio, priešmokyklinio ir pradinio ugdymo vaikais bei specialiųjų poreikių turinčiais vaikais. Prioritetinės grupės asmenys yra paskiepyti, pereinama prie skiepavimo asmenų pagal amžiaus grupes. Vakcinacijos procesą trikdė

gyventojai, kurie neatvyksta vakcinuotis, vėliau vėl bando užsirašyti į vakcinuojamų sąrašus. Kalbėjo, kad gauta informacijos, kad kai kuriems iš vakcinuotų asmenų pasireiškė stipresnės šalutinės reakcijos, tačiau į gydymo įstaigą nei vienas asmuo nesikreipė.

Rimas Marcinkus, Švietimo ir sporto skyriaus vyriausiasis specialistas, komentavo, kad švietimo įstaigų vadovai pateikė informaciją, kad visi darbuotojai, kuriems pasireiškė stipresnės nepageidaujamos reakcijos, buvo skiepyti COVID-19 Vaccine AstraZeneca vakcina. Švietimo įstaigų vadovai pateikė siūlymą, kad antrąją vakcinacijos dozę vienu metu visų švietimo darbuotojų nereikėtų skiepyti, nes atsiradusios stipresnės šalutinės reakcijos neleidžia asmenims pilnaverčiai jaustis darbe. Buvo atvejų, kad net keletui asmenų iš tos pačios įstaigos buvo reikalingas nedarbingumas, nebuvo kam pakeisti darbuotojų. Siūlė švietimo darbuotojų skiepijimą atlikti etapais. Akcentavo, kad šiuo metu darbuotojų atsisakančių skiepytis antrąją vakcinacijos dozę, nėra.

Inga Rimgailienė, ESOC materialinio techninio aprūpinimo grupės vadovė, atkreipė dėmesį, kad visi paminėti šalutiniai požymiai yra normos ribose, jie yra aprašyti ir galimi.

Regina Rupšienė, Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro koordinatore, teigė, kad švietimo įstaigų vadovai privalo organizuoti darbą taip, kad ugdymo procesas nenutrūktų. Akcentavo, kad VšĮ Šiaulių rajono pirminės sveikatos priežiūros centras, kaip vakcinaciją organizuojanti įstaiga, skiepijimo procedūras vykdo griežtai pagal sudarytą vakcinacijos planą.

Inga Rimgailienė, ESOC materialinio techninio aprūpinimo grupės vadovė, informavo, kad buvo gautas raštas iš LR sveikatos apsaugos ministerijos dėl informacijos apie skiepijimą Astrazeneca vakcina. Informacija buvo išplatinta savivaldybės asmens sveikatos priežiūros įstaigoms. Manė, kad šią informaciją būtų naudinga perduoti ir visoms švietimo įstaigoms.

Informavo, kad gautas raštas iš AB „Kelių priežiūra“ Šiaulių regiono Šiaulių meistrijos, su prašymu vakcinuoti pagal nustatytą prioritetinę eilę įmonės darbuotojus. Pateikė sąrašą norinčių skiepytis: darbuotojai vykdančys visuomenei svarbias funkcijas - kelių valymas, barstymas, būtinų darbų atlikimas, kad eismas vyktų saugiai. Inga Rimgailienė akcentavo, kad pagal tai, kokias funkcijas įmonės darbuotojai atlieka, jie nepatenka į prioritetinę grupę. Prioritetiniai gyventojų grupių sąrašai yra sudaromi vadovaujantis teisės aktais, vadovaujantis ministro įsakymu tvirtinamos skiepijimo eilėje.

Vilma Plaušinitienė, VšĮ Šiaulių rajono pirminės sveikatos priežiūros centro direktorė, kalbėjo, kad vakcinacija vyktų sparčiau, jei Ekstremaliųjų situacijų operacijų centras suteiktų leidimą, nuvykus į kitas vakcinacijos nustatytas vietas, kad nevykti kelis kartus, skiepyti visus toje vietovėje esančius virš 65+ asmenis.

Inga Rimgailienė, ESOC materialinio techninio aprūpinimo grupės vadovė, pabrėžė, kad teisės aktai neleidžia skiepyti žemesnėje amžiaus grupėje esančius asmenis, kol yra nepaskiepyti aukščiausios pagal amžių prioritetinės gyventojų grupės asmenys. Pabaigusios skiepyti vieną prioritetų grupę, pereinama prie kitos taip, kaip nurodyta ministro įsakyme.

Regina Rupšienė, Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro koordinatore, išsakė nuomonę, kad sklandžiai ir operatyviai vyktų vakcinacija ir paskirtas vakcinų kiekis būtų sunaudotas, reikėtų leisti, VšĮ Šiaulių rajono pirminės sveikatos priežiūros centrui, kaip vakcinaciją organizuojančiai įstaigai, nebaigus skiepyti aukščiausios pagal amžių prioritetinės gyventojų grupės asmenų, tik esant būtinybei sunaudoti Pfizer-BioNTech COVID-19 vakciną, spręsti VšĮ Šiaulių r. PSPC dėl perėjimo į žemesnę amžiaus grupę.

Česlovas Greičius, Ekstremaliųjų situacijų operacijų vadovas, pritarė Reginos Rupšienės siūlymui.

Inga Rimgailienė, ESOC materialinio techninio aprūpinimo grupės vadovė, atkreipė dėmesį, kad VšĮ Šiaulių rajono pirminės sveikatos priežiūros centras, kaip vakcinaciją organizuojanti įstaiga, antra savaitė neįvykdo vakcinacijos plano. Šios savaitės planas sudėliotas ir yra matoma, kad 70 vakcinų dozių lieka kitai savaitei. Manė, kad organizacinis darbas turėtų vykti kitaip. Prioritetinių gyventojų grupių asmenys iš anksto turi būti informuoti apie vakcinaciją. Pabrėžė, kad įtaiga turi organizuoti vakcinaciją pasitelkiant VšĮ Kuršėnų ligoninės, VšĮ Šiaulių rajono Gruzdžių ambulatorijos, UAB „Medicinos namai“ medicinos darbuotojus. Įtaiga privalo darbą organizuoti taip, kad paskirtos dozės būtų sunaudotos per savaitę, pertekliaus negali būti.

Rekomendavo VšĮ Šiaulių rajono pirminės sveikatos priežiūros centrui, kaip vakcinaciją organizuojančiai įstaigai, paskelbti telefono numerį, kuriuo asmenys atitinkantys amžiaus kriterijų galėtų patys užregistruoti vakcinacijai, taip būtų pagreitinamas vakcinacijos procesas.

NUTARTA:

1. Ingai Rimgailienei, ESOC materialinio techninio aprūpinimo grupės vadovei, koordinuoti vakcinaciją COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) vakcina, apimant ir UAB „Medicinos namai“ ir VšĮ Gruzdžių ambulatoriją.

2. Pavesti Ingai Rimgailienei, ESOC materialinio techninio aprūpinimo grupės vadovei, parengti atsakymą AB „Kelių priežiūra“ Šiaulių regiono Šiaulių meistrijai dėl skiepavimo COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) vakcina.

3. Vilmai Plaušinitienei, VšĮ Šiaulių rajono pirminės sveikatos priežiūros centro direktorei, organizuoti vakcinaciją COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) vakcina, visus etapus derinti su Inga Rimgailiene, Savivaldybės gydytoja, teikti informaciją ESOC iškilus nenumatytiems atvejams.

4. Rekomenduoti VšĮ Šiaulių rajono pirminės sveikatos priežiūros centrui, kaip vakcinaciją organizuojančiai įstaigai, nebaigus skiepyti aukščiausios pagal amžių prioritetinės gyventojų grupės asmenų, tik esant būtinybei sunaudoti Pfizer-BioNTech COVID-19 vakciną, spręsti dėl vakcinacijos perėjimo į žemesnę amžiaus grupę.

3. Pavesti Ritai Žadeikytei, ESOC visuomenės informavimo grupės vadovei, parengti naujausią informaciją apie vakcinaciją ir skelbti savivaldybės interneto svetainėje.

2. SVARSTYTA. Einamieji klausimai.

Posėdžio nariai aptarė teisės aktų dėl COVID-19 (koronaviruso infekcijos) pakeitimus ir jų įgyvendinimą. Apžvelgė naujausią informaciją dėl koronaviruso grėsmės valdymo ir prevencijos.

Rimas Marcinkus, Švietimo ir sporto skyriaus vyriausiasis specialistas, trumpai referavo apie epidemiologinę situaciją švietimo įstaigose ir apie ugdymo organizavimą.

Inga Rimgailienė, ESOC materialinio techninio aprūpinimo grupės vadovė, kalbėjo, kad reikalinga administracijos direktoriaus įsakymu nustatyti papildomas profilaktiškai tirtinų asmenų grupes. Profilaktiniai vienkartiniai tyrimai bus vykdomi Šiaulių miesto mobiliame punkte. Pasiūlė įtraukti gamybos įmones ir savivaldybės įmones, kurios teikia viešąsias paslaugas.

Regina Rupšienė, Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro koordinatore, išreiškė nuomonę, kad derėtų priminti prekybos, grožio ir sporto paslaugų teikėjams, taip pat šias veiklas vykdančioms įmonių darbuotojams, tiesiogiai dirbantiems su klientais, kad prieš pradėdant veiklą rekomenduojama nemokamai pasidaryti COVID-19 ligos tyrimus.

Vilija Vaičekauskienė, ESOC administravimo, elektroninių ryšių organizavimo ir palaikymo grupės vadovė, informavo, kad Kuršėnų miesto seniūnijos seniūnas vadovaujantis 2021 m. vasario 8 d. įsakymu Nr. A-191 „Dėl Šiaulių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m. kovo 17 d. įsakymo Nr. A-402 „Dėl COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) valdymo priemonių įgyvendinimo“ pakeitimo“ nepateikia reikalingos informacijos.

Regina Rupšienė, Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro koordinatore, teiravosi Vilmos Plaušinaitytės, VšĮ Šiaulių rajono pirminės sveikatos priežiūros centro direktorės, kaip sekasi vykdyti asmenų registraciją išankstinėje pacientų registracijos informacinėje sistemoje (IPR IS). LR sveikatos apsaugos ministerija iš įstaigų laukia pastabų.

Vilma Plaušinaitytė, VšĮ Šiaulių rajono pirminės sveikatos priežiūros centro direktorė, komentavo, kad IPR IS įstaigoje pilnai neveikia.

NUTARTA:

1. Rekomenduoti UAB Kuršėnų komunaliniam ūkiui, priminti prekybos paslaugų tiekėjams, tiesiogiai dirbantiems su klientais, kad prieš pradėdant veiklą rekomenduojama nemokamai pasidaryti COVID-19 ligos tyrimus.

2. Įpareigoti seniūnijų seniūnus pateikti informaciją vadovaujantis 2021 m. vasario 8 d. direktoriaus įsakymu Nr. A-191 „Dėl Šiaulių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m. kovo 17 d. įsakymo Nr. A-402 „Dėl COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) valdymo priemonių įgyvendinimo“ pakeitimo“.

3. Švietimo įstaigų vadovams užtikrinti LR sveikatos apsaugos ministro - valstybės lygio ekstremalios situacijos valstybės operacijų vadovo 2020-05-29 Nr. V-1336 „Dėl tikslinių ir profilaktinių tyrimų dėl COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) organizavimo“ ir 2020-02-10 Nr. V-263 „Dėl LR sveikatos apsaugos ministro <..> pakeitimo“ sprendimų laikymąsi įstaigose.

4 Ingai Rimgailienei, ESOC materialinio techninio aprūpinimo grupės vadovei, Savivaldybės gydytojai, parengti Administracijos direktoriaus įsakymo projektą dėl LR sveikatos apsaugos ministro - valstybės lygio ekstremalios situacijos valstybės operacijų vadovo 2020-05-29 sprendimo Nr. V-1336 „Dėl tikslinių ir profilaktinių tyrimų dėl COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) organizavimo“ įgyvendinimo nustatant profilaktiškai tiriamas asmenų grupes.

5. Įpareigoti savivaldybės įstaigas užtikrinti, kad į darbo vietas nebūtų įleidžiami asmenys, užsiimantys prekyba ir teikiantys paslaugas, kai tai nesusiję su darbo funkcijų vykdymu.

Posėdžio pirmininkė

Regina Rupšienė

Posėdžio sekretorė

Jurgita Jurgaitienė

DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai)	ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA 188726051, Vilniaus g. 263, LT-76337 Šiauliai, Lietuva
Dokumento pavadinimas (antraštė)	EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ OPERACIJŲ CENTRO POSĖDŽIO PROTOKOLAS
Dokumento registracijos data ir numeris	2021-02-22 Nr. KO-41(3.48E)
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos numeris	–
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo	ADOC-V1.0
Parašo paskirtis	Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos	Jurgita Jurgaitienė, Vyriausioji specialistė, ARCHITEKTŪROS IR PAVELDOSAUGOS SKYRIUS
Sertifikatas išduotas	JURGITA,JURGAI TIENĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas	2021-02-22 13:19:59 (GMT+02:00)
Parašo formatas	XAdES-EPES
Laiko žymoje nurodytas laikas	–
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją	EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas	2021-01-07 17:22:14 – 2026-01-06 23:59:59
Parašo paskirtis	Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos	Regina Rupšienė, Administracijos direktoriaus pavaduotoja
Sertifikatas išduotas	REGINA,RUPŠIENĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas	2021-02-22 15:07:08 (GMT+02:00)
Parašo formatas	XAdES-EPES
Laiko žymoje nurodytas laikas	–
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją	EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas	2019-06-14 12:38:19 – 2024-06-12 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui užtikrinti	"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246 LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys, Šiaulių rajono savivaldybės administracija, į.k.188726051 LT", sertifikatas galioja nuo 2018-12-27 14:13:21 iki 2021-12-26 14:13:21
Pagrindinio dokumento priedų skaičius	–
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius	–
Priedamo dokumento sudarytojas (-ai)	–
Priedamo dokumento pavadinimas (antraštė)	–
Priedamo dokumento registracijos data ir numeris	–
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis dokumentas, pavadinimas	Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.39.1
Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)	Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus. Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2021-02-22 15:20:00)
Paieškos nuoroda	–
Papildomi metaduomenys	Nuorašą suformavo 2021-02-22 15:20:01 Dokumentų valdymo sistema Avilys